
Dobrý den vážení podnikatelé našeho žďárského 

regionu, 

 

 

v našem   Zpravodaji č. 12/23 (17.7.2023) 
 

 

si můžete dnes   vybrat z následujících nových informací: 

 
      Z naší OHK: 
 

• Předsedou Krajské hospodářské komory Kraje Vysočina byl 13. června 

2023  zvolen Ing. arch. Jaroslav Huňáček. Bylo zvoleno nové vedení KHK 

Vysočina. OHK Žďár nad Sázavou zastupují p. Novotný (IPI, a.s), Kletečka 

(VOŠ a SPŠ) a Trnka (Vodaservis, a.s.). Čestným členstvím byl oceněn 

dlouholetý a zakládající člen pan Jaroslav Miklík. Děkujeme panu 
Miklíkovi za příkladnou práci a přejeme hodně zdraví!. Na členské schůzi 

vystoupil také hejtman V. Schrek.  

                   
 

• Dne 13.7.2023 jsem přijala pozvání k účasti na jednání volební valné 

hromady Okresní agrární komory Žďár nad Sázavou, která se konala 

v Novém Městě na Moravě za účasti prezidenta Agrární komory ČR Jana 

Doležala.  Děkuji panu předsedovi představenstva Ing. Michalovi za 
pozvání na toto  inspirativní setkání. Těšíme se na dohodnutou vzájemnou 

spolupráci mezi OAgrK a OHK v oblasti podpory podnikání, vzdělávání a 

kariérového poradenství v našem regionu.  

 

     



      Z našeho Digitálního centra: 

• Pro všechny, kteří se nemohli 11.7.2023 zúčastnit našeho on-line webináře 

"Jak vytvářet úspěšný obsah na Linkedln" zasílám odkaz na jeho 
záznam: 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1Gjew7ouQLMtkGSNr4kcLqK

QSKBKZ04-B 

 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Od možnosti po nutnost Inspirovat a tvořit 

český Průmysl 4.0 (ncp40.cz) 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Budoucnost firem je v chytrém využití dat 

Inspirovat a tvořit český Průmysl 4.0 (ncp40.cz) 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Hackerské útoky už dávno nejsou jen věcí 

kanceláří a serveroven Inspirovat a tvořit český Průmysl 4.0 (ncp40.cz)  

• https://www.ncp40.cz/aktuality/novi-partneri-ncp40-623 

 

Vybrané informace z HK ČR:  

 

• Praha, 11. července 2023 - Letos ještě stagnace a příští rok již růst 

tažený spotřebou. Mzdy by se reálně mohly začít zvedat už 

v druhé polovině letošního roku. Podle nové makroekonomické 

prognózy Hospodářské komory bude letos slabá domácí 

poptávka částečně vyvážena poptávkou ze zahraničí. Navzdory 

silné koruně tak zahraniční obchod zachrání tuzemskou 

ekonomiku před delší recesí.„Na základě dat z firem jsme proti 

únorové predikci v pozitivním smyslu přehodnotili vliv českého 
vývozu na tvorbu letošního hrubého domácího produktu naší země.  

I přesto, že se produkce českých firem stává vlivem vysoké inflace 

a zhodnocení české koruny relativně dražší, naše data naznačují, že 

by čeští exportéři mohli na zahraničních trzích úspěšně konkurovat 

kvalitou i při relativně vyšší ceně,“ poznamenal prezident 

Hospodářské komory Zdeněk Zajíček. 
 

• Hospodářská komora během letošního roku oproti současným 

hodnotám očekává mírné oslabení koruny vůči euru. Roční průměr 

kurzu české koruny by tak měl odpovídat 23,9 korunám za euro. 

 

 

• Letos průměrná mzda vzroste o 8 %, a přiblíží se tak 43 600 Kč. 
Vlivem klesající inflace může již v druhé polovině roku docházet  

i k mírnému nárůstu reálných mezd. V roce 2024 by průměrná 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1Gjew7ouQLMtkGSNr4kcLqKQSKBKZ04-B
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1Gjew7ouQLMtkGSNr4kcLqKQSKBKZ04-B
https://www.ncp40.cz/aktuality/od-moznosti-po-nutnost
https://www.ncp40.cz/aktuality/od-moznosti-po-nutnost
https://www.ncp40.cz/aktuality/budoucnost-firem-je-v-chytrem-vyuziti-dat
https://www.ncp40.cz/aktuality/budoucnost-firem-je-v-chytrem-vyuziti-dat
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mzda zaměstnanců měla oproti letošku nominálně vyrůst o dalších 7 

%, resp. o 3 tisíce korun. Mzdy vzrostou i reálně, protože inflace za 

celý rok 2024 by mohla klesnout na hodnotu 3,3 %. 

  

• Hospodářská komora předpokládá, že v roce 2024 tuzemská 

ekonomika zvýší svou výkonnost o 2 %. „Hospodářské oživení 

české ekonomiky bude pozvolnější, než jsme čekali ještě letos  

v únoru, zejména kvůli působení vládního konsolidačního balíčku. 

Firmy budou do efektivnějších výrobních procesů a rozšiřování 

produkce investovat opatrněji. Třeba i proto, že není zatím jasné, jaké 

dotace budou rušeny. Nejsilnějším růstovým faktorem by se v příštím 
roce měla stát opět obnovená spotřeba domácností díky tomu, že 

mzdy se navrátí k růstu i v reálném vyjádření,“ podotkl Zdeněk 

Zajíček. 

  

• Podle nové prognózy se v příštím roce přes hospodářské oživení 

nebude míra nezaměstnanosti vracet k historickým minimům. 

Očekává se spíše mírný nárůst nezaměstnanosti, a to vlivem 

legislativních změn v oblasti dohod o provedení práce a dohod  
o pracovní činnosti. Podle nového zákoníku práce by totiž nově měly 

zaměstnavatelům narůst administrativa i náklady spojené se 

zaměstnáváním na dohody. Zaměstnavatelé budou muset nově vést 

evidenci dohodářů, detailně jim rozepisovat práci, proplácet 

dovolenou i náhrady. 

 

• Praha, 7. července 2023  - Úřad Hospodářské komory České 

republiky nově povede ekonom a přední odborník na daně a cla 

Ladislav Minčič. Třiašedesátiletý matematik, ekonom a legislativec 

RNDr. Ladislav Minčič, CSc., MBA v minulosti působil jako 

bankovní odborník v zahraničí. Věnoval se také daňovým systémům. 

Pracoval jako první náměstek ministra financí pro daně a cla.  

Je absolventem různých zahraničních studijních programů  

a účastníkem četných seminářů a odborných konferencí zaměřených 
na problematiku financí a ekonomickou integraci. Ve své publikační 

činnosti se zaměřuje na ekonomiku a finance. Dosud pracoval jako 

ředitel odboru legislativy, práva a analýz úřadu Hospodářské 

komory.  

 



 

• Vláda vyhověla Hospodářské komoře a od ledna 2024 zvýší 

roční kvóty na pracovníky ze zahraničí. Nově mohou české 

firmy skrze vládní Program kvalifikovaný 

zaměstnanec zaměstnat až 5 300 pracovníků z Filipín a 3 000 

zaměstnanců z Mongolska. Podle odhadů Hospodářské 

komory cizinci, kteří už ve firmách pracují prostřednictvím 

tohoto programu, odvádějí do státní kasy spolu se 

zaměstnavateli jen na odvodech daní, sociálního a 

zdravotního pojištění 23 mld. Kč ročně  a další miliardy stát 

získává z jejich spotřeby. 

Více informací ZDE 

 

• Digitalizace, Portál podnikatele, méně byrokracie v podnikání a 

klíčové strategické projekty v oblasti energetiky, dopravy, 

datových sítí, polovodičů a výroby baterek byla hlavní témata 

setkání prezidenta Hospodářské komory Zdeňka Zajíčka s ministrem 

průmyslu a obchodu Jozefem Síkelou. "Komora je 

připravena zasednout k jednacímu stolu a strategické projekty 

podpořit, podílet se na jejich přípravě, a hlavně je pomoci rychle 

rozjet. Času opravdu není nazbyt. Musíme se postarat o naši 

konkurenceschopnost v budoucnosti," sdělil po jednání Zajíček. 

 

 

• Hospodářská komora zve na  podnikatelskou misi 

doprovázející ministra životního prostředí Petra Hladíka do 

Vietnamu a Gruzie v termínu 9. až 16. 9. Misi Komora 

organizuje ve spolupráci s resortem životního prostředí a 

zastupitelskými úřady ČR v Hanoji a Tbilisi. Cesta, na níž 

podnikatele povede viceprezident Hospodářské komory 

Radek Jakubský, je primárně určena pro firmy z oblasti 

vodohospodářského průmyslu, odpadového hospodářství, 

cirkulární ekonomiky, obnovitelných zdrojů energie a 

environmentálních technologií.  

https://www.komora.cz/press_release/cizinci-skrze-vladni-program-odvedou-rocne-do-statni-kasy-23-mld-kc-jen-na-danich-a-odvodech-dalsi-miliardy-utrati-na-spotrebe-presto-stat-vaha-s-uvolnenim-88-mil-kc-na-platy-uredniku-kteri/


Detaily a registrace ZDE  

 

 

• Vláda schválila novelu insolvenčního zákona, která znovu 

změkčuje pravidla pro osobní bankrot. Již dříve stát zrušil 

hranici 30 % pro uspokojení pohledávek věřitelů. Nyní 

vláda plošně zkrátila stávající délku doby oddlužení z 

dosavadních pěti na tři roky. Novela tak v důsledku připraví 

o peníze nejen soukromé věřitele, ale i daňové poplatníky, 

protože věřiteli jsou také veřejné instituce . A veřejnosti 

vyšle signál, že dluhy se platit nemusí, upozorňuje 

Hospodářská komora. 

Podrobnosti ZDE 

 

 

• Na půdě Evropského parlamentu proběhla pod taktovkou 

europoslance Ondřeje Kovaříka diskuse na téma mikro a malých 

podniků. Během akce byl představen program Strive Česko, 

iniciativa Mastercard Center for Inclusive Growth, která klade 

důraz na digitalizaci a spolupráci soukromého a veřejného 

sektoru při budování efektivní podpory podnikání těch 

nejmenších podnikatelů. Partnerem programu Strive Česko je 

Hospodářská komora. Výsledky průzkumu naleznete ZDE 

 

• Národní rozvojová banka společně s ministerstvem průmyslu  

a obchodu zveřejnily nový úvěrový program určený pro malé  

a střední podniky na podporu jejich dalšího rozvoje, který 

zároveň přispěje k plnění klimatických cílů a zelené 

transformaci. Program s názvem „Podřízené úvěry – NPO“ nabídne 

firmám bezúročné financování kombinované s komerčním úvěrem, z 

něhož budou moci financovat pořízení dlouhodobého 

majetku. Příjem žádostí bude zahájen 15. září. Více ZDE 

 

https://www.komora.cz/event/doprovodna-podnikatelska-mise-ministra-zivotniho-prostredi-petra-hladika-do-vietnamu-a-gruzie/
https://www.komora.cz/press_release/evropska-smernice-mela-pomoci-poctivym-podnikatelum-k-navratu-do-podnikani-novela-insolvencniho-zakona-ale-zavadi-dalsi-ulevy-pro-nezodpovedne-dluzniky/
https://www.mastercard.cz/cs-cz/firemni/male-a-stredni-podniky/strive.html
https://www.komora.cz/news/narodni-rozvojova-banka-zverejnila-novy-uverovy-program/


• Více informací naleznete  na:    https://mailchi.mp/komora/jana-
havrdova-kooptovana-viceprezidentkou-t-profi?e=3d91c90d9c 

 

 

 

Nabídka zajímavých setkání, webinářů a školení:  

 

 

• Ve spolupráce s regionální pobočkou SP ČR si vám dovolujeme přeposlat 

pozvánku na další webinář s tematikou:  

Co přinese zákon o ochraně oznamovatelů zaměstnavatelům? 

Webinář proběhne na platformě MS Teams,10.8.2023 v čase 9:00 - 

11:00 hod. Účast na akci není zpoplatněna, ale podléhá registraci. 

Registrační formulář je k dispozici ZDE.  

 

Přednášet bude  JUDr. Jiří Kapras, ředitel Odboru střetu zájmů a boje proti 

korupci, Ministerstvo spravedlnostia Mgr. Johana Trešlová, Oddělení boje 

proti korupci, Odbor střetu zájmů a boje proti korupci, Ministerstvo 
spravedlnosti 

Webinář se bude věnovat zákonu o ochraně oznamovatelů, který schválila 

Poslanecká sněmovna a je projednáván v Senátu.  Účelem zákona je 

zejména ochrana zaměstnanců /oznamovatelů před odvetným jednání ze 

strany zaměstnavatelů, pokud zaměstnanci oznámí závažná protiprávní 

jednání. Akce je určena pro jednatele,  právníky, pracovníky compliance 
Bližší informace najdete v přiložené pozvánce.  
Kontakt na: KATEŘINA BUDÍNKOVÁ  

Regionální manažerka pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina Telefon: 225  
Mobil: 733 643 513kbudinkova@spcr.cz | www.spcr.cz 

 
 

    Upozornění na aktuální zajímavé odkazy a informace:  

• www.komora.cz/vzdelavani/edukis/kurzy-a-seminare/ 

• SP ČR si vás dovoluje požádat o spolupráci ve věci možnosti zaměstnávání 
cizinců ze zemí bez zastupitelských úřadů. Svaz průmyslu a dopravy ČR 

v současné době vyjednává s ministerstvy (MV, MPSV, MZV) možnosti 

realizace projektu na příchod cca 50.000 pracovníků ze zemí bez 

zastupitelských úřadů, které by mohla ČR přijmou v roce 2024. Pro tento 

projekt potřebují informace, jaké země jsou z pohledu zaměstnavatelů 
zajímavé a případně z jakého důvodu. Seznam států bez vízové povinnosti 

najdete zde. Vaše případné odpovědi a podněty zašlete prosím do 

28.7.2023. 

https://mailchi.mp/komora/jana-havrdova-kooptovana-viceprezidentkou-t-profi?e=3d91c90d9c
https://mailchi.mp/komora/jana-havrdova-kooptovana-viceprezidentkou-t-profi?e=3d91c90d9c
https://regform.spcr.cz/cs/webinar-co-prinese-zakon-o-ochrane-oznamovatelu-zamestnavatelum-63/register
mailto:kbudinkova@spcr.cz
http://www.spcr.cz/
http://www.komora.cz/vzdelavani/edukis/kurzy-a-seminare/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/informace_pro_cizince/kratkodobe_vizum/seznam_statu_jejichz_obcane_nepodlehaji/index.html


• Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR | Tisková zpráva: 
Za poslední tři roky stoupla pracovní neschopnost o 88 %. Zaměstnavatelé 

volají po znovuzavedení karenční doby (amsp.cz) 

• Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR | Tisková zpráva: 

Třetina malých a středních exportérů ztratila trhy (amsp.cz) 

• Co vše se chystá u dohod o provedení práce? Dovolená, změna limitu či 

nutná evidence - Podnikatel.cz 

• Také OSVČ s paušální daní mají nárok na podporu v nezaměstnanosti. Jak 

se počítá? - Podnikatel.cz 

• O kolik mají OSVČ nižší důchody oproti průměru? - Podnikatel.cz 

• https://www.podnikatel.cz/aktuality/vlada-chce-snizit-motivaci-odejit-

predcasne-do-duchodu/ 

• Vláda schválila návrh na posílení kapitálu EGAP. Umožní to pojišťovat 

vývoz na Ukrajinu | MPO 

 

PŘÍLOHY: 

1) Monitory tisku 19.6.2023 – 17.7.2023  

2) Tiskové zprávy HK ČR: 

• Úspěšný příklad ochrany spotřebitele zhodnocení české a 

slovenské regulace výrobků s nižším rizikem 

• Novela zákona dostupnost léčiv pro pacienty nezabezpečí 

• Odbourávání nadměrné administrativy podnikatelů je neúčinné 

• Cizinci skrze vládní program odvedou ročně do státní kasy 23 

mld. Kč jen na daních a odvodech 

• Úřad Hospodářské komory bude nově řídit Ladislav Minčič. 

• Komorová národohospodářská prognóza 

• Prognóza_Letos ještě stagnace a příští rok již růst tažený 

spotřebou. 

3) Informace ze SP ČR  

• Webinar_Ochrana_oznamovatelu-pozvanka. 

 

 

 

 

https://amsp.cz/tiskova-zprava-za-posledni-tri-roky-stoupla-pracovni-neschopnost-o-88-zamestnavatele-volaji-po-znovuzavedeni-karencni-doby/
https://amsp.cz/tiskova-zprava-za-posledni-tri-roky-stoupla-pracovni-neschopnost-o-88-zamestnavatele-volaji-po-znovuzavedeni-karencni-doby/
https://amsp.cz/tiskova-zprava-za-posledni-tri-roky-stoupla-pracovni-neschopnost-o-88-zamestnavatele-volaji-po-znovuzavedeni-karencni-doby/
https://amsp.cz/tiskova-zprava-tretina-malych-a-strednich-exporteru-ztratila-trhy/
https://amsp.cz/tiskova-zprava-tretina-malych-a-strednich-exporteru-ztratila-trhy/
https://www.podnikatel.cz/clanky/co-vse-se-chysta-u-dohod-o-provedeni-prace-dovolena-zmena-limitu-ci-nutna-evidence/
https://www.podnikatel.cz/clanky/co-vse-se-chysta-u-dohod-o-provedeni-prace-dovolena-zmena-limitu-ci-nutna-evidence/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/jak-se-pocita-podpora-v-nezamestnanost-osvc-s-pausalni-dani/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/jak-se-pocita-podpora-v-nezamestnanost-osvc-s-pausalni-dani/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/o-kolik-maji-osvc-nizsi-duchody-oproti-prumeru/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/vlada-chce-snizit-motivaci-odejit-predcasne-do-duchodu/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/vlada-chce-snizit-motivaci-odejit-predcasne-do-duchodu/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vlada-schvalila-navrh-na-posileni-kapitalu-egap--umozni-to-pojistovat-vyvoz-na-ukrajinu--275497/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vlada-schvalila-navrh-na-posileni-kapitalu-egap--umozni-to-pojistovat-vyvoz-na-ukrajinu--275497/


 

 

Děkujeme vám za spolupráci. Stále platí nabídka, že pokud budete mít 

zajímavost, inspiraci k diskuzi, odkaz, o kterém chcete informovat ostatní, 

neváhejte nás kontaktovat.   

Z  OHK Žďár nad Sázavou vás zdraví  

Dana Fialová 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


